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§ 19   

Kulturhusfilialer 

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Mats Berglund (MP) anför i en motion att ”kulturens infrastruktur” 

måste följa den demografiska utvecklingen med ett ökat antal 

invånare i stadsdelar utanför innerstaden, vilka annars halkar efter. 

Motionären föreslår därför att kulturhusfilialer etableras i stadsdelar 

som i dag saknar kulturhus eller liknande institutioner där många 

kulturformer möts. Förvaltningen delar uppfattningen att det offentligt 

stödda kulturlivet om möjligt bör vara väl representerat i samtliga 

delar av staden. Förvaltningen konstaterar dock att en kulturhusfilial i 

den mening som motionären föreslår är svår att åstadkomma i våra 

stadsdelar. Med några kompletteringar torde befintliga satsningar på 

samverkande kulturaktörer i Husby kunna utökas till Kista och 

Rinkeby och därigenom, i enlighet med motionärens förslag, skapa 

mötesplatser där många kulturformer möts.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 oktober 2013. Dnr 1.5.1.-619-2013.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz m.fl. 

(FP) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Vi tycker att stadsdelens satsningar på kultur, inte minst för barn och 

ungdomar, är viktiga, som också förvaltningen redovisar i ärendet. 

 

Vi vill också framhålla några ytterligare evenemang i stadsdelen som 

är viktiga för områdets invånare samt att vi uppskattar och gärna ser 

flera lokala initiativ:  

- Husbyfestivalen 

- Husby: Nouroz, Nyårsfestival,  

- Akalla by- Midsommarfestivaler 

- Akalla by –Majbrasa 

- Rinkebyfestival 

- Nationaldagsfirande i Rinkeby 
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Särskilt uttalande 2 

Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) samt ledamoten Birgitta Hald-

Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Anki 

Erdmann m.fl. (V) anslöt sig till socialdemokraternas och 

miljöpartiets särskilda uttalande. 

 

Vi är i grunden positiva till Mats Berglunds motion.  

 

Viktigast just nu i våra områden är kanske att rusta upp de lokaler som 

redan finns!  

 

Vi vill satsa på lokal kultur och stödja de föreningar som finns i 

området. De som har idéer bör få stöd att förverkliga dem och en av 

svårigheterna är lokaler.  

 

Kista Träff borde genomgå en ordentlig förvandling för att fungera för 

föreställningar och teater. Med möteslokaler som inte ser ut som 

skolsalar och utrymmen för utställningar.  

 

Att renovera och rusta upp Rinkeby Folkets hus är ännu viktigare. Då 

skulle det kunna bli ett kulturhus. Ny snygg inredning skulle göra det 

attraktivt att använda scenen i källaren. En välkomnande entré med 

plats för utställningar och sköna soffor. Det är dags att göra något 

positivt för Rinkeby! Vi kan lätt räkna upp allt Rinkeby har förlorat 

under alliansens två mandatperioder. Det har vi gjort så många 

gånger. Nu har man också lagt ner Rinkebyakademin som faktiskt var 

något speciellt. För att man ska vilja besöka en plats måste det finnas 

något unikt. 

 

Det kommer att bli en stor tillströmning av människor i Rinkeby 

genom anhöriginvandringen. Området ska bli ännu mera tätbebyggt. 

Då måste vi också se till att det finnas något som utstrålar en positiv 

känsla och som gör att man känner sig stolt över sitt område. 

Man skulle kunna tänka sig ett kulturcentrum för kvinnor och unga 

tjejer.  Man skulle kunna åstadkomma ett hantverkshus med platser 

för lärlingar. Man kanske kunde få hit en restaurangutbildning där 

man kunde prova elevernas mat för en billig penning i en tillhörande 

restaurang. Med idérikedom och vilja skulle man kunna göra mycket. 

 


